

Savivaldybių kultūros,
švietimo ir kultūros skyriams,
kultūros centrams

2017 01 25 Nr. R1-37

DĖL TAUTINIŲ KOSTIUMŲ ĮSIGIJIMO

Lietuvos nacionalinis kultūros centras, vykdydamas Pasirengimo dainų šventėms programą, 2017 m. numato skirti lėšų folkloro, šokių, dainų ir šokių, chorų ir kapelių kolektyvų tautiniams kostiumams įsigyti.

Pasirengimo dainų šventėms programos tikslas – išplėsti tautinių kostiumų dėvėjimo tradiciją, išlaikyti istorinį kostiumo pagrįstumą ir regioniškumą. Skiriant lėšas bus atsižvelgiama į kolektyvų pasiekimus, dalyvavimą Dainų šventėse. Tikimės, kad 2018 metų liepos 6 dieną minint Lietuvos Valstybės atkūrimo šimtmetį, Vingio parke chorai bus apsirengę tautinius kostiumus.

Lėšos bus skiriamos koofinansavimo principu: programos lėšas administruojantis Lietuvos nacionalinis kultūros centras skirs iki 50 proc. kostiumams pagaminti reikalingų lėšų kolektyvams, kurie šiam tikslui 2017 m. kitą dalį lėšų gaus iš savivaldybės.

Orientacinės planuojamų gaminti kostiumų vertės:

1. Etnografinis vienietinis rankų darbo kostiumas – tiksli tautinio kostiumo rekonstrukcija. Siūloma folkloro kolektyvams. Priklausomai nuo pasirinkto komplekto ir jo dalių, vertė gali svyruoti nuo 600 iki 940 Eur.
2. Paprastesnis variantas – galimas fabrikinį ir rankų darbo audinių bei kitų detalių derinimas. Siūloma šokių kolektyvams, dainų ir šokių ansambliams bei chorams. Priklausomai nuo pasirinkto komplekto, jo dalių ir dalyvių skaičiaus, vertė gali svyruoti nuo 360 iki 600 Eur.
3. Nepilnas kostiumas: vyrams – marškinių ir liemenės, o moterims – marškinių, liemenės, sijono ir prijuostės. Siūloma chorams bei visų žanrų vaikų kolektyvams. Priklausomai nuo pasirinkto komplekto, jo dalių ir dalyvių skaičiaus, vyriško kostiumo kaina gali svyruoti nuo 100 iki 150 Eur, o moteriško – nuo 240 iki 280 Eur.


Norint įsigyti kostiumus, siūvamus specialiai Dainų šventės programoms, yra privaloma drabužių komplektų variantus suderinti su Lietuvos nacionalinio kultūros centro specialistais.

Paraiškas prašome siųsti paštu iki 2017 m. kovo 27 d. Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui adresu B. Radvilaitės g. 8, 01124 Vilnius ir elektroniniu paštu (*MS Word* formatu) i.krivickaite@lnkc.lt. Prie paraiškos būtina pridėti savivaldybės 2017 m. tautiniams kostiumams įsigyti skirtas lėšas liudijantį patvirtintą dokumentą. Paraišką prašome pildyti pagal pridedamą lentelę.

Norime atkreipti dėmesį, kad paramą gavusios įstaigos iki š. m. birželio 1 d. LR viešųjų pirkimų įstatyme nustatyta tvarka privalės išsirinkti kostiumų ar jų dalių gamintoją, paruošti gamybos sąmatas LNKC finansuojamai sumai ir pateikti tai patvirtinančias skenuotas dokumentų kopijas el. paštu i.krivickaite@lnkc.lt. Laiku nepateikus dokumentų parama nebus skiriama. Pagamintus kostiumus savivaldybėms galėsime perduoti tik gavę savivaldybės lėšų panaudojimą patvirtinančią ataskaitą.

PRIDEDAMA. 2017 m. pasirengimo dainų šventėms programos dalinio tautinių kostiumų gamybos finansavimo paraiška, 1 lapas.

Direktorius



Saulius Liausa